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Ayuntamiento de Valladolid  
Área de Medio Ambiente y 
Sostenibilidad 
Secretaría Ejecutiva 

 

 

MESA DE CONTRATACIÓN  
 
 

 
ACTA DE PROPUESTA DE HOMOLOGACION DE PROVEEDORES DE L ACUERDO 

MARCO DE HOMOLOGACIÓN DE PROVEEDORES DE SERVICIOS P ARA LA 

REPARACIÓN DE VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DEL AYUNTAMIEN TO DE VALLADOLID Y 

ORGANISMOS MUNICIPALES. (Expte: V.014/2015). 

 

En la ciudad de Valladolid, siendo las catorce horas y treinta minutos del día 23 de 

noviembre de 2016, en el Aula del Centro de Formación  del Ayuntamiento de Valladolid se 

constituye la Mesa para este acto, presidida por  Dª Teresa Redondo Arranz, Directora del Área 

de Medio Ambiente y Sostenibilidad, D. Eduardo Asensio Abón, Letrado de la Asesoría Jurídica 

General, D. Juan Manuel Sanz Ruiz, por delegación del Sr. Interventor;  D. Ambrosio Manzano 

Torres, Director del Servicio de Limpieza y Dª Mª de los Ángeles Martín González, Jefa de la 

Secretaría Ejecutiva del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad, que actúa como Secretaria 

de la Mesa. 

            Iniciado el acto, se da cuenta de las empresas que se encontraban en baja 

desproporcionada y a los que se les ha requerido justificación: Lote 3: TALLERES CHA-SOL, 

S.L;  BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID y  MANUEL TORR E  PEÑA. Lote 4: 

TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L.; Lote 5: TALLERES F. FER NÁNDEZ S.L.; D. JAVIER 

MARCHENA ORTEGA, VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U. y TALLER ES REYMAN 

AUTOMOCIÓN;  Lote 6: DAYTONA MOTOS, S.L. 

Todos los licitadores, en plazo, han presentado escrito justificando la citada baja, 

excepto TALLERES CHA-SOL  por cierre del negocio. Y D. JAVIER MARCHENA ORTEGA 

que no respondiendo a dicho requerimiento.  

 

           Admitidas las justificaciones, la Sra. Presidenta de la Mesa da lectura a las puntuaciones  

obtenidas en los criterios evaluables mediante fórmula  de las siguientes empresas licitadoras:  

1- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 
2- TALLERES CHA-SOL, S.L.” 
3-  D. JAVIER MARCHENA ORTEGA 
4- DAITONA MOTOS, S.L. 
5- TALLERES POLI, S.L.  
6- VOLQUETES ESCALANTE, S.L. 
7- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U. 
8- SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A. 
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9- MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U.  
10- PARGROUP VALLADOLID, S.L.  
11- SOLMARPE, S.L. 
12- EYLO MOTOR, S.L. 
13- VALLADOLID, AUTOMÓVIL, S.A. 
14- ARROYO, S.A. 
15- TALLERES COYANZA, A.JA 
16- INDUSTRIAS TESEDO, S.L  
17- EXCLUSIVAS MAOR, SL  
18- TALLERES ELECTROMECÁNICO ARFER, S.L.  
19- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A.  
20- BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID  
21- TALLERES F. FERNÁNDEZ, S.L 
22- TECNICALOR  
23- RENAULT TRUCKS  
24- MANUEL TORRE PEÑA  
25- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 
26- CASVISA” (Castilla Vehículos Industriales, S.A.).  
27- F. BLANCO E HIJOS, S. L.  
28- TALLERES AUTO JOYCA, S.A 
29- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L.  
30-  U.T.E. JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 
31- TALLERES REYMAN AUTOMOCIÓN, S.L.L. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total          

(sobre 3)

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 10,00% 20 37,50 € 17,50 € 17,50 275 5,00 42,50

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 15,00% 30 30,00 € 25,00 € 25,00 270 4,91 59,91

9.- MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U. 5,00% 10 43,50 € 11,50 € 11,50 180 3,27 24,77

12.- EYLO MOTOR, S.A. 15,00% 30 44,00 € 11,00 € 11,00 270 4,91 45,91

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 15,00% 30 44,00 € 11,00 € 11,00 270 4,91 45,91

14.- ARROYO, S.A. 15,00% 30 44,00 € 11,00 € 11,00 270 4,91 45,91

16.- INDUSTRIAS TESEDO, S.L. 6,00% 12 36,00 € 19,00 € 19,00 275 5,00 36,00

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 15,00% 30 42,30 € 12,70 € 12,70 180 3,27 45,97

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.)15,00% 30 45,00 € 10,00 € 10,00 275 5,00 45,00

27.- F. BLANCO E HIJOS, S.L. 8,00% 16 39,00 € 16,00 € 16,00 275 5,00 37,00

28.- TALLERES AUTO JOYCA, S.A. 10,00% 20 34,00 € 21,00 € 21,00 180 3,27 44,27

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L.12,00% 24 35,00 € 20,00 € 20,00 260 4,73 48,73

LOTE 1  Reparaciones de carrocería y pintado de turismos, todo terrenos y furgonetas

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total 

(sobre 3)

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 10,00% 20 37,50 € 17,50 21,88 275 5,00 46,88

6.- VOLQUETES ESCALANTE, S.L 5,00% 10 38,00 € 17,00 21,25 180 3,27 34,52

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 15,00% 30 39,50 € 15,50 19,38 275 5,00 54,38

23.- RENAULT TRUCKS 5,00% 10 45,00 € 10,00 12,50 0 0,00 22,50

24.- MANUEL TORRE PEÑA 10,00% 20 35,00 € 20,00 25,00 120 2,18 47,18

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.)15,00% 30 45,00 € 10,00 12,50 275 5,00 47,50

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 10,00% 20 39,00 € 16,00 20,00 90 1,64 41,64

LOTE 2  Reparaciones de carrocería y pintado de camiones y tractores.

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

 Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total          

(sobre 3)

2.- TALLERES CHA-SOL, S.L 2,00% 32,00 € 88

20.- BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID 20,00% 30 40,00 € 15,00 € 18,75 30 1,25 50,00

24.- MANUEL TORRE PEÑA 10,00% 15 35,00 € 20,00 € 25,00 120 5,00 45,00

LOTE 3 Trabajos de calderería
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A tenor del informe emitido por la Comisión de Valoración en fecha 21 de noviembre de 
2016, el resultado de las puntuaciones obtenidas en el sobre nº 2 sumadas a las obtenidas en 
el sobre nº 3 es el siguiente: 
 
 
 
 

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

 Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total     

(sobre 3)

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 10,00% 15 37,50 € 17,50 € 17,50 275 5,00 37,50

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 15,00% 22,5 39,50 € 15,50 € 15,50 275 5,00 43,00

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. 10,00% 15 46,00 € 9,00 € 9,00 90 1,64 25,64

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 20,00% 30 30,00 € 25,00 € 25,00 90 1,64 56,64

23.- RENAULT TRUCKS 10,00% 15 45,00 € 10,00 € 10,00 0 0,00 25,00

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 15,00% 22,5 45,00 € 10,00 € 10,00 275 5,00 37,50

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 10,00% 15 39,00 € 16,00 € 16,00 90 1,64 32,64

LOTE 4  Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos pesados 

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total       

(sobre 3)

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 10,00% 15 37,50 € 17,50 € 17,50 275 5,00 37,50

3.- D. JAVIER MARCHENA ORTEGA. 20,00% 25,00 € 30,00 € 180

5.- TALLERES POLI, S.L 5,00% 7,5 41,00 € 14,00 € 41,00 270 4,91 53,41

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 15,00% 22,5 30,00 € 25,00 € 25,00 270 4,91 52,41

9.- MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U. 6,00% 9 43,50 € 11,50 € 11,50 180 3,27 23,77

11.- SOLMARPE, S.L. 10,00% 15 32,00 € 23,00 € 23,00 90 1,64 39,64

12.- EYLO MOTOR, S.A. 15,00% 22,5 44,00 € 11,00 € 11,00 270 4,91 38,41

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 15,00% 22,5 44,00 € 11,00 € 11,00 270 4,91 38,41

14.- ARROYO, S.A. 15,00% 22,5 44,00 € 11,00 € 11,00 270 4,91 38,41

15.- TALLERES COYANZA A.JA 5,00% 7,5 35,00 € 20,00 € 20,00 90 1,64 29,14

18.- TALLERES ELECTROMECÁNICO ARFER, S.L. 12,00% 18 43,00 € 12,00 € 12,00 265 4,82 34,82

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. 10,00% 15 46,00 € 9,00 € 9,00 90 1,64 25,64

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 20,00% 30 30,00 € 25,00 € 25,00 90 1,64 56,64

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 15,00% 22,5 42,30 € 12,70 € 12,70 180 3,27 38,47

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 15,00% 22,5 45,00 € 10,00 € 10,00 275 5,00 37,50

27.- F. BLANCO E HIJOS, S.L. 8,00% 12 39,00 € 16,00 € 16,00 90 1,64 29,64

28.- TALLERES AUTO JOYCA, S.A. 10,00% 15 36,00 € 19,00 € 19,00 180 3,27 37,27

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 12,00% 18 35,00 € 20,00 € 20,00 260 4,73 42,73

31.- TALLERES REYMAN AUTOMOCIÓN, S.L. 0,00% 29,75 € 25,25 € 25,25 180 3,27 28,52

LOTE 5 Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos ligeros 

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total        

(sobre 3)

4.- DAYTONA MOTOS, S.L. 2,00% 30 36,00 € 19,00 € 25,00 15 días 5,00 60,00

LOTE 6 Mecánica general, trabajos de electricidad y de electrónica en motocicletas

NOMBRE o RAZÓN SOCIAL

Dto. En 

piezas

Puntuación     

30 puntos

Precio 

Hora/mano 

de obra

Dto.
Puntuación         

25 puntos

Amplia. 

Plazo 

garantía

Puntuación            

5 puntos

Puntuación 

total     

(sobre 3)

8.- SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A. 10,00% 30 35,00 € 20,00 € 20,83 60 1,67 52,50

17.- EXCLUSIVAS MAOR, S.L. 10,00% 30 32,00 € 23,00 € 23,96 30 0,83 54,79

22.- TECNICALOR 10,00% 30 31,00 € 24,00 € 25,00 180 5,00 60,00

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 10,00% 30 39,00 € 16,00 € 16,67 90 2,50 49,17

LOTE 7 Reparación de maquinaria (motosierras, desbrozadores, tractores de siega, 
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LOTE 1  Reparaciones de carrocería y pintado de turismos, todo terrenos y furgonetas 

    
LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 25,25 42,50 67,75 

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 23,5 59,91 83,41 

9.- MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U. 22,75 24,77 47,52 

12.- EYLO MOTOR, S.A. 32 45,91 77,91 

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 37 45,91 82,91 

14.- ARROYO, S.A. 37 45,91 82,91 

16.- INDUSTRIAS TESEDO, S.L. 23 36,00 59,00 

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 34,5 45,97 80,47 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 30,5 45,00 75,5 

27.- F. BLANCO E HIJOS, S.L. 18,5 37,00 55,5 

28.- TALLERES AUTO JOYCA, S.A. 29,5 44,27 73,77 

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 36 48,73 84,73 

 
LOTE 2  Reparaciones de carrocería y pintado de camiones y tractores 
 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 25,25 46,88 72,13 

6.- VOLQUETES ESCALANTE, S.L 26,00 34,52 60,52 

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 29,50 54,38 83,88 

23.- RENAULT TRUCKS 27,75 22,50 50,25 

24.- MANUEL TORRE PEÑA 23,25 47,18 70,43 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 30,50 47,50 78,00 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 24,00 41,64 65,64 

 LOTE 3 Trabajos de calderería 

    
LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

20.- BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID 17,50 50,00 67,50 

24.- MANUEL TORRE PEÑA 25,25 45,00 70,25 

 
LOTE 4  Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos pesados (10) 
 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 32,75 37,50 70,25 

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 30,50 43,00 73,50 

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. 30,75 25,64 56,39 

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 33,75 56,64 90,39 

23.- RENAULT TRUCKS 33,00 25,00 58,00 
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26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 38,50 37,50 76,00 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 29,50 32,64 62,14 

 
LOTE 5 Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos ligeros (10) 

 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 32,75 37,50 70,25 

5.- TALLERES POLI, S.L 26,50 53,41 79,91 

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 26,00 52,41 78,41 

9.- MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U. 27,25 23,77 51,02 

11.- SOLMARPE, S.L. 23,25 39,64 62,89 

12.- EYLO MOTOR, S.A. 32,00 38,41 70,41 

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 37,00 38,41 75,41 

14.- ARROYO, S.A. 37,00 38,41 75,41 

15.- TALLERES COYANZA A.JA 11,00 29,14 40,14 

18.- TALLERES ELECTROMECÁNICO ARFER, S.L. 30,00 34,82 64,82 

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. 32,00 25,64 57,64 

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 33,75 56,64 90,39 

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 32,50 38,27 70,77 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 37,50 37,50 75,00 

27.- F. BLANCO E HIJOS, S.L. 16,50 29,64 46,14 

28.- TALLERES AUTO JOYCA, S.A. 27,50 37,27 64,77 

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 32,00 42,73 74,73 

31.- TALLERES REYMAN AUTOMOCIÓN, S.L. 11,50 28,52 40,02 
 

    LOTE 6 Mecánica general, trabajos de electricidad y de electrónica en motocicletas 
 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

4. DAYTONA MOTOS, S. L. 17,5 60 77,50 

 

 

LOTE 7 Reparación de maquinaria (motosierras, desbrozadores, tractores de siega, etc) 

    
LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

8.- SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A. 29,00 52,50 81,50 

17.- EXCLUSIVAS MAOR, S.L. 33,00 54,79 87,79 

22.- TECNICALOR 32,75 60,00 92,75 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L 29,50 49,17 78,67 

 

 

A continuación, y a la vista de lo expuesto, la Mesa propone al órgano de 
contratación la Homologación de los siguientes prov eedores:  
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LOTE 1  Reparaciones de carrocería y pintado de turismos, todo terrenos y furgonetas (5) 

    
LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 23,5 59,91 83,41 

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 37 45,91 82,91 

14.- ARROYO, S.A. 37 45,91 82,91 

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 34,5 45,97 80,47 

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 36 48,73 84,73 

 
LOTE 2  Reparaciones de carrocería y pintado de camiones y tractores (5) 
 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 25,25 46,88 72,13 

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 29,50 54,38 83,88 

24.- MANUEL TORRE PEÑA 23,25 47,18 70,43 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 30,50 47,50 78,00 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 24,00 41,64 65,64 

 

 
LOTE 3 Trabajos de calderería (5) 

    
LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

20.- BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID 17,50 50,00 67,50 

24.- MANUEL TORRE PEÑA 25,25 45,00 70,25 

 
  LOTE 4  Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos pesados (10) 
 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 32,75 37,50 70,25 

10.- PARGROUP VALLADOLID, S.L 30,50 43,00 73,50 

19.- AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A. 30,75 25,64 56,39 

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 33,75 56,64 90,39 

23.- RENAULT TRUCKS 33,00 25,00 58,00 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 38,50 37,50 76,00 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L. 29,50 32,64 62,14 
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LOTE 5 Mecánica general y trabajos de electricidad y electrónica en vehículos ligeros (10) 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

1.- HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L. 32,75 37,50 70,25 

5.- TALLERES POLI, S.L 26,50 53,41 79,91 

7.- VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U 26,00 52,41 78,41 

12.- EYLO MOTOR, S.A. 32,00 38,41 70,41 

13.- VALLADOLID AUTOMÓVIL, S.A. 37,00 38,41 75,41 

14.- ARROYO, S.A. 37,00 38,41 75,41 

21.- TALLERES F. FERNÁNDEZ S.L. 33,75 56,64 90,39 

25.- TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L. 32,50 38,27 70,77 

26.- CASVISA (CASTILLA VEHÍCULOS INDUSTRIALES, S.A.) 37,50 37,50 75,00 

30.- UTE: JORGE ESTEBAN, S.L.-ALVIBESA MOTOR, S.L. 32,00 42,73 74,73 
 

    LOTE 6 Mecánica general, trabajos de electricidad y de electrónica en motocicletas 
 

LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

4. DAYTONA MOTOS, S. L. 17,5 60 77,50 

 

 
LOTE 7 Reparación de maquinaria (motosierras, desbrozadores, tractores de siega, etc) 

    
LICITADORES Puntuación 

(sobre 2) 

Puntuación 

(sobre 3) 

Puntuación 

total 

8.- SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A. 29,00 52,50 81,50 

17.- EXCLUSIVAS MAOR, S.L. 33,00 54,79 87,79 

22.- TECNICALOR 32,75 60,00 92,75 

29.- COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L 29,50 49,17 78,67 

 

 

 

Dándose por finalizado el acto a las catorce horas y treinta minutos del día de la fecha, 

dando orden la Sra. Presidenta de extender la presente acta que firma, de todo lo cual y 

transcrito queda, yo, como Secretaria, doy fe. 

 
 

LA PRESIDENTA DE LA MESA                             LA SECRETARIA DE LA MESA 

        (Firmado el original)                                                   (Firmado el original) 

    Teresa Redondo Arranz                Mª Ángeles Martín González 


